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Ерекше білім берілу қажеттілігі бар балаларға арналған 

«ӘЛЕМ БАРЛЫҚ ҮШІН БІР!» шығармашылық байқауы 

 

 «ӘЛЕМ БАРЛЫҚ ҮШІН БІР!» байқауының нәтижелері: 

 

«Бүркіттің бейнесі» номинациясы 

4-6 жас    

1 место:  

Төлен Медина   КМҚК «Алмагүл» бөбекжайы 

Курманова Инжу   КМҚК «Байтерек» бөбекжайы 

Ташкалюк Павел   КМҚК «Алпамыс» бөбекжайы 

2 место:  

Кумысбек Нарұл   КМҚК « Балдаурен» бөбекжайы 

Казовская Милана   КМҚК « Шанырак» бөбекжайы 

Гайдай Дениза     КМҚК « Алданыш» бөбекжайы 

Исакова Инга   КМҚК « Куаныш » бөбекжайы 

3 место:   

Өмірбек Арслан   КМҚК « Аққу» бөбекжайы 

Алханашвили Халима  КМҚК « Аяла» бөбекжайы 

Муратов Тимур   КМҚК « Думан» бөбекжайы 

Коренева Мирослава   КМҚК « Шанырак» бөбекжайы 

Грамота:  

Мартьянова Наина  КМҚК «Акбота» бөбекжайы 

Башаров  Алибек   КМҚК «Балдаурен» бөбекжайы 

Корель Александр   КМҚК «Балдаурен» бөбекжайы 

Бахтияр  Марлен    КМҚК «Гауһар» бөбекжайы 

Ануарбек Айя   КМҚК «Алтын сақа» бөбекжайы 

Сатбек Сардар   КМҚК «Байтерек» бөбекжайы 

Тлеуғабыл Нұркелді  КМҚК «Балапан» бөбекжайы 

Мурзаш Раяна   КМҚК «Айналайын» бөбекжайы 

Еркебаева Аиза   КМҚК «Таңшолпан» бөбекжайы 

Овчинников Виктор  КМҚК «Таңшолпан» бөбекжайы 

Тайкенова Милана  КМҚК «Ақниет» бөбекжайы 

Сағымбек Алинур   КМҚК «Айсулу» бөбекжайы 
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4-6 лет    

1 место:  

Ахимжанов Арыстан    «№8 ЖББМ» КММ 

2 место:  

Нәсіпқұл  Айқын   «№17 ЖББМ» КММ 

3 место:   

Әбдісамат Қарақат   «№16 ЖББМ» КММ 

Аяганова  Айым    «ППТК» КММ 

Грамота:  

Ахимжанов Арыстан    «№8 ЖББМ» КММ 

Чеботарев Егор     №13 КББМО» КММ  

 

 
 

«Туған жерімнің көшелерімен» номинациясы 

7-11 жас 

1 место:  

Прокопчук Александра  «№20 НОМ»КММ 

Аубакиров Касым   «№ 5 КББМО» КММ 

Горбачева Юлия    « № 66 МЛ» КММ 

Гунько Данил    «№23 ЖББМ» КММ 

2 место:  

Жолдасбеков Мади  «№25 ЖББМ» КММ 

Нұрталап Айғаным   «№36 ЖББМ» КММ 

Қами  Мирас    «Абай атындағы мектеп-гимназиясы» КММ 

Гейцман  Ангелина   «№65 ЖББМ» КММ 

Есенғабыл Мақсат  «№15 ЖББМ» КММ 

3 место: 

Кушенов Арлан   «№8 ЖББМ» КММ 

Картавых Ангелина   «№91 ЖББМ» КММ 

Давудова Севиль   «№87 НОМ»КММ 

Тұрсын Тамерлан  «Н. Әбдиров атындағы ЖББМ» КММ 

Макеев Матвей   «№82  ЖББМ» КММ КПИ 

Ганин Всеволод   « №33 МБК» КММ 
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Трухан Ален   «Григорий Потанин  атындағы ЖББМ» КММ 

 Грамота: 

Ким Мартин   «№48 ЖББМ» КММ 

Усвак Андрей   « № 66 МЛ» КММ 

 Амандық  Фатима  « № 66 МЛ» КММ 

Биржанова София  « Е. А. Букетова атындағы ЖББМ» КММ 

Райхерт Ярослав   «№60 ЖББМ» КММ 

Макимов Алан   «№53МЛ»КММ 

Амангелді  Мағжан   «№53МЛ»КММ 

Сериков Амир   «№53МЛ»КММ 

Жарылқасын  Нұрислам «№53МЛ»КММ 

Шөкен Мансур   «№3 Гимназия» КММ 

Рахметолла Ералы  «№21 НОМ»КММ 

Ахтямов Михаил   «№137  ЖББМ» КММ 

Ерболат Алихан   «№13 КББМО» КММ 

Баймурынова Айзере  «Ә.Бокейхана атындағы ЖББМ» КММ 

Бабажан Арман   «Ә.Бокейхана атындағы ЖББМ» КММ 

Рамхан Нуралы   «Ә.Бокейхана атындағы ЖББМ» КММ 

Әбіл  Мансұр   «Ә.Бокейхана атындағы ЖББМ» КММ 

Нургазинов Ералы  «Абай атындағы мектеп-гимназиясы» КММ 

Качалова Валерия  «№59 ЖББМ» КММ 

Кабылов Канагат   «Б Момышұлы атындағы ЖББМ» КММ 

Спивакова Софья   «№86 ЖББМ» КММ 

Чернышов Артур   «№50 НОМ» КММ 

Белоусов Тимофей  «№61 ЖББМ» КММ 

Мейірғазы Айлин    «Әл Фараби атындағы мектеп-гимназиясы» КММ 

Козлов Владимир  «№4 МИ» КММ 

Уайкан Ясмина    «№18 ЖББМ» КММ 

Булатов Адильхан  «Ж.Ташенева атындағы ЖББМ» КММ 

Куантай    «№36 ЖББМ» КММ 

Мамилин  Адиль    «№46 ЖББМ» КММ 

Шакутова Асем   «№85 ЖББМ» КММ 
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«Қазақстанның көрікті жерлері» номинациясы 

12-18 жас 

1 место:  

Дюсенбаева Томирис   «№73 НОМ»КММ 

Горбунова Валерия    «Б. Момышұлы атындағы ЖББМ» КММ 

Мейрам Медина     «№66 мектеп лицейі»  КММ 

2 место:  

Смагулова Толкынай    «Г.Мустафин атындағы ЖББМ» КММ  

Исатаева Илдана     «№86 ЖББМ» КММ 

Айбол Ботакөз    «№36 ЖББМ» КММ 

Шлюндт  Наиль    «№40 НОМ»КММ 

3 место:  

Порошин Олег    «№27 ЖББМ» КММ 

Юсупов Абдуллох    «№81 ЖББМ» КММ 

Махметов Аслан     «№81 ЖББМ» КММ 

Рымбек Бейбарыс    «№8 ЖББМ» КММ 

Спицын  Станислав    «№ 85ЖББМ» КММ 

Бейсен Жәмила    «Г.Мустафин атындағы ЖББМ» КММ 

Лукашов Никита    «№88 ЖББМ» КММ 

Грамота:  

Рамазан Айжан    «№18 ЖББМ» КММ 

Рамазан Аружан    «№18 ЖББМ» КММ 

Ботбаев Дамежан    «Ә. Бокейхана атындағы ЖББМ» КММ 

Ахмедин Янур    «№53МЛ» КММ 

Андросова Мария   «№59 ЖББМ» КММ 

Амантаев Алишер   «Әл Фараби атындағы мектеп-гимназиясы» КММ 

Бектібаева Дильназ   «Әл Фараби атындағы мектеп-гимназиясы» КММ 

Рымбек Бейбарыс   «№8 ЖББМ» КММ 

 

Барлық жеңімпаздар мен қатысушыларды құттықтаймыз! 
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Итоги творческого конкурса «Мир один для всех!» для детей 

 с особыми образовательными потребностями 

 

С 19 по 24 ноября 2023 года ГУ «Отдел образования города Караганды» совместно 

с КГУ «Основная школа №81» провели творческий конкурс «Мир один для всех!» для 

детей с особыми образовательными потребностями. Конкурс проведен в рамках 

Декады толерантности. 

Цель данного конкурса является раскрытие творческого потенциала детей с 

ООП, способствующего более полной социальной адаптации в современном мире. 

Развитие творческих мыслительных способностей у подрастающего поколения.           

Всего в конкурсе приняли участие 41 организация образования, на конкурс 

предоставлено 97 работ. Конкурс проводился по следующим номинациям:  

- 4-6 лет  «Образ беркута» 

-7-11 лет «По улицам родного города»  

- 12-18 лет «Достопримечательности Казахстана» 

Результаты конкурса «Мир один для всех!» 

 

Номинация «Образ беркута» 

4-6 лет   Детские сады 

1 место:  

Төлен Медина   КГКП я/с « Алмагүл» 

Курманова Инжу   КГКП я/с «Байтерек»  

Ташкалюк Павел   КГКП я/с «Алпамыс»  

2 место:  

Кумысбек Нарұл   КГКП я/с « Балдаурен»  

Казовская Милана   КГКП я/с « Шанырак»  

Гайдай Дениза     КГКП я/с « Алданыш»  

Исакова Инга   КГКП я/с « Куаныш »  

3 место:   

Өмірбек Арслан   КГКП я/с « Аққу»  

Алханашвили Халима  КГКП я/с « Аяла»  

Муратов Тимур   КГКП я/с « Думан »  

Коренева Мирослава  КГКП я/с « Шанырак»  

Грамота:  
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Мартьянова Наина  КГКП я/с « Акбота»  

Башаров  Алибек   КГКП я/с « Балдаурен»  

Корель Александр   КГКП я/с « Балдаурен»  

Бахтияр  Марлен    КГКП я/с « Гауһар»  

Ануарбек Айя   КГКП я/с « Алтын сақа»  

Сатбек Сардар   КГКП я/с « Байтерек»  

Тлеуғабыл Нұркелді  КГКП я/с « Балапан»  

Мурзаш Раяна   КГКП я/с « Айналайын»  

Еркебаева Аиза   КГКП я/с « Таңшолпан»  

Овчинников Виктор  КГКП я/с « Таңшолпан»  

Тайкенова Милана  КГКП я/с « Ақниет»  

Сағымбек Алинур   КГКП я/с « Айсулу»  

 

4-6 лет   Школы 

1 место:  

Ахимжанов Арыстан    КГУ «ОШ №8» 

2 место:  

Нәсіпқұл  Айқын   КГУ«ОШ №17»  

3 место:   

Әбдісамат Қарақат   КГУ«ОШ №16» 

Аяганова  Айым   КГУ  «КППК» 

Грамота:  

Ахимжанов Арыстан    КГУ«№8 ЖББМ» 

Чеботарев Егор     КГУ«№13 КББМО»  

Номинация «По улицам родного города» 

7-11 лет 

1 место:  

Прокопчук Александра  КГУ«СОШ №20 » 

Аубакиров Касым   КГУ «ШЦДО№ 5» 

Горбачева Юлия    КГУ« ШЛ № 66»  

Гунько Данил    КГУ «ОШ №23»  

2 место:  

Жолдасбеков Мади  КГУ «ОШ №25»  

Нұрталап Айғаным   КГУ «ОШ№36»  
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Қами  Мирас    КГУ «ШГ им. Абая»  

Гейцман  Ангелина   КГУ «ОШ №65»  

Есенғабыл Мақсат  КГУ «ОШ №15»  

3 место: 

Кушенов Арлан   КГУ «ОШ №8»  

Картавых Ангелина   КГУ « ОШ №91»  

Давудова Севиль   КГУ «СОШ №87» 

Тұрсын Тамерлан  КГУ «ОШ им.Н. Әбдирова» 

Макеев Матвей   КГУ «ОШ №82» КПК 

Ганин Всеволод   КГУ « №33МБК» КММ 

Трухан Ален   КГУ «ОШ им.Григория Потанина»  

 Грамота: 

Ким Мартин   КГУ «ОШ №48»  

Усвак Андрей   КГУ « ШЛ № 66»  

Амандық  Фатима  КГУ «ШЛ № 66» 

Биржанова София  КГУ « ОШ им. Е. А .Букетова»  

Райхерт Ярослав   КГУ « ОШ №60» 

Макимов Алан   КГУ «ШЛ №53» 

Амангелді  Мағжан  КГУ  «ШЛ №53» 

Сериков Амир   КГУ «ШЛ №53» 

Жарылқасын  Нұрислам КГУ «ШЛ №53» 

Шөкен Мансур   КГУ «Гимназия №3» 

Рахметолла Ералы  КГУ «ОСШ №21» 

Ахтямов Михаил   КГУ «ОШ №137» 

Ерболат Алихан   КГУ «ШЦДО №13» 

Баймурынова Айзере  КГУ «ОШ им. Ә.Бокейхана» 

Бабажан Арман   КГУ «ОШ им. Ә.Бокейхана» 

Рамхан Нуралы   КГУ «ОШ им. Ә.Бокейхана» 

Әбіл  Мансұр   КГУ «ОШ им. Ә.Бокейхана» 

Нургазинов Ералы  КГУ «ШГ им.Абай»  

Качалова Валерия  КГУ «ОШ №59»  

Кабылов Канагат   КГУ «ОШ им.Б Момышұлы»  

Спивакова Софья   КГУ «ОШ №86» 
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Чернышов Артур   КГУ «СОШ №50» 

Белоусов Тимофей  КГУ «ОШ №61»  

Мейірғазы Айлин   КГУ «ШГ им.Әл Фараби»  

Козлов Владимир  КГУ « №4 МИ»  

Уайкан Ясмина    КГУ «ОШ №18 ЖББМ» 

Булатов Адильхан  КГУ «ОШ им. Ж. Ташенева»  

Куантай    КГУ «ОШ №36»  

Мамилин  Адиль    КГУ «ОШ №46»  

Шакутова Асем   КГУ «ОШ №85»      

 

Номинация «Достопримечательности Казахстана» 

12-18 лет 

1 место:  

Дюсенбаева Томирис   КГУ «СОШ №73» 

Горбунова Валерия    КГУ «ОШ им. Б.Момышұлы»  

Мейрам Медина     КГУ «ШЛ №66» 

2 место:  

Смагулова Толкынай    КГУ «Г.Мустафин атындағы ЖББМ» КММ  

Исатаева Илдана     КГУ «ОШ №86»  

Айбол Ботакөз    КГУ«ОШ № 36»  

Шлюндт  Наиль    КГУ «СОШ №40» 

3 место:  

Порошин Олег    КГУ «ОШ №27» 

Юсупов Абдуллох    КГУ «ОШ №81» 

Махметов Аслан     КГУ «ОШ №81»  

Рымбек Бейбарыс    КГУ «ОШ №8»  

Спицын  Станислав    КГУ «ОШ № 85»  

Бейсен Жәмила    КГУ «ОШ им.Г.Мустафина»  

Лукашов Никита    КГУ «ОШ №88»  

Грамота:  

Рамазан Айжан    КГУ «ОШ №18» 

Рамазан Аружан    КГУ «ОШ №18»  

Ботбаев Дамежан    КГУ «ОШ им.Ә. Бокейхана»  

Ахмедин Янур    КГУ «ШЛ №53» 
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Андросова Мария   КГУ «ОШ №59» 

Амантаев Алишер             КГУ «ШГ им.Әл Фараби»  

Бектібаева Дильназ            КГУ «ШГ им.Әл Фараби» 

Рымбек Бейбарыс   КГУ «ОШ №8» 

 

 

 

 

Поздравляем всех победителей и участников конкурса! 


